

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO-RESUMEN

2º) TRIMESTRE 2025



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2º TRIMESTRE

30/06/2025

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.095.000,00	2.786.243,21	4,71%	2.775.643,62	99,62%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.096.000,00	1.688.548,92	20,86%	1.667.563,31	98,76%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	38.909.872,00	1.119.243,90	2,88%	762.393,38	68,12%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.345.000,00	18.207.351,74	29,68%	18.204.079,01	99,98%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	4.000.000,00	334.825,84	8,37%	252.705,09	75,47%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	171.445.872,00	24.136.213,61	14,08%	23.662.384,41	98,04%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	17.821.000,00	0,00	0,00%	0,00	
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.904.604,19	3.991.474,91	50,50%	3.991.474,91	100,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	25.725.604,19	3.991.474,91	15,52%	3.991.474,91	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	197.171.476,19	28.127.688,52	14,27%	27.653.859,32	98,32%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	30.711.768,78	0,00	0,00%	0,00	
IX. PASIVOS FINANCIEROS	20.614.543,91	5.600.000,00	27,17%	5.600.000,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	51.326.312,69	5.600.000,00	10,91%	5.600.000,00	100,00%
TOTAL PRESUPUESTO.....	248.497.788,88	33.727.688,52	13,57%	33.253.859,32	98,60%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

2º TRIMESTRE

30/06/2025

A) CRÉDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.929.350,33	27.333.582,40	44,86%	27.206.774,40	44,65%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	90.492.897,52	47.222.332,91	52,18%	34.593.107,82	38,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	698.742,62	42,40%	698.742,62	42,40%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.521.103,18	14.167.732,86	72,58%	7.959.898,84	40,78%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	172.591.351,03	89.422.390,79	51,81%	70.458.523,68	40,82%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	55.655.211,71	24.521.901,54	44,06%	5.203.028,79	9,35%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.044.226,14	3.046.371,24	60,39%	382.611,50	7,59%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	60.699.437,85	27.568.272,78	45,42%	5.585.640,29	9,20%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	233.340.788,88	116.990.663,57	50,14%	76.044.163,97	32,59%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	15.157.000,00	7.594.125,00	50,10%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	15.157.000,00	7.594.125,00	50,10%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL PRESUPUESTO	248.497.788,88	124.584.788,57	50,14%	83.638.288,97	33,66%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2º TRIMESTRE 30/06/2025

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	583.564,53	197.718,31	33,88%	190.671,62	32,67%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	3.272.325,52	2.929.358,64	89,52%	2.134.223,98	65,22%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	691.103,18	643.062,31	93,05%	251.925,04	36,45%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.546.993,23	3.770.139,26	82,91%	2.576.820,64	56,67%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	28.404.406,50	18.430.238,83	64,89%	5.167.725,99	18,19%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.774.226,14	3.046.371,24	80,72%	382.611,50	10,14%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	32.178.632,64	21.476.610,07	66,74%	5.550.337,49	17,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	36.725.625,87	25.246.749,33	68,74%	8.127.158,13	22,13%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	36.725.625,87	25.246.749,33	68,74%	8.127.158,13	22,13%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

2º TRIMESTRE

30/06/2025

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.345.785,80	27.135.864,09	44,97%	27.016.102,78	44,77%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	87.220.572,00	44.292.974,27	50,78%	32.458.883,84	37,21%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	698.742,62	42,40%	698.742,62	42,40%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.830.000,00	13.524.670,55	71,83%	7.707.973,80	40,93%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	168.044.357,80	85.652.251,53	50,97%	67.881.703,04	40,40%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	27.250.805,21	6.091.662,71	22,35%	35.302,80	0,13%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.270.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	28.520.805,21	6.091.662,71	21,36%	35.302,80	0,12%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	196.615.163,01	91.743.914,24	46,66%	67.917.005,84	34,54%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	15.157.000,00	7.594.125,00	50,10%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	15.157.000,00	7.594.125,00	50,10%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL PRESUPUESTO	211.772.163,01	99.338.039,24	46,91%	75.511.130,84	35,66%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III. ESTADO DE TESORERIA A 30 DE JUNIO DE 2025

2º TRIMESTRE

30/06/2025

CONCEPTO	IMPORTES		
I. COBROS		89.651.521,68	
* Del Presupuesto corriente	33.253.859,32		
* De Presupuestos cerrados	5.842.683,72		
* De operaciones no presupuestarias	50.554.978,64		
* De Recursos de otros Entes	0,00		
2. PAGOS		101.168.615,08	
* Del Presupuesto corriente	76.277.155,98		
* De Presupuestos cerrados	2.744.524,54		
* De operaciones no presupuestarias	22.146.934,56		
* De Recursos de otros Entes	0,00		
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 2º TRIMESTRE (1-2)		-11.517.093,40	-11.517.093,40
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1 de enero de 2025			26.287.275,75
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de junio de 2025			14.770.182,35



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

CAPITULOS	A PREVISION DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES							
I. IMPUESTOS DIRECTOS	59.095.000,00	1.584.798,61	2,68%	1.201.444,60	2,03%	2.786.243,21	4,71%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.096.000,00	695.029,94	8,58%	993.518,98	12,27%	1.688.548,92	20,86%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	38.909.872,00	693.093,43	1,78%	426.150,47	1,10%	1.119.243,90	2,88%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.345.000,00	6.796.854,09	11,08%	11.410.497,65	18,60%	18.207.351,74	29,68%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	4.000.000,00	244.489,56	6,11%	90.336,28	2,26%	334.825,84	8,37%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	171.445.872,00	10.014.265,63	5,84%	14.121.947,98	8,24%	24.136.213,61	14,08%
B) OPERACIONES DE CAPITAL							
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	17.821.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.904.604,19	8.336.613,34	105,47%	-4.345.138,43	-54,97%	3.991.474,91	50,50%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	25.725.604,19	8.336.613,34	32,41%	-4.345.138,43	-16,89%	3.991.474,91	15,52%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	197.171.476,19	18.350.878,97	9,31%	9.776.809,55	4,96%	28.127.688,52	14,27%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	30.711.768,78	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	20.614.543,91	0,00	0,00%	5.600.000,00	27,17%	5.600.000,00	27,17%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	51.326.312,69	0,00	0,00%	5.600.000,00	10,91%	5.600.000,00	10,91%
TOTAL PRESUPUESTO.....	248.497.788,88	18.350.878,97	7,38%	15.376.809,55	6,19%	33.727.688,52	13,57%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

A) CREDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.929.350,33	11.947.470,90	19,61%	15.386.111,50	25,25%	27.333.582,40	44,86%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	90.492.897,52	33.318.987,69	36,82%	13.903.345,22	15,36%	47.222.332,91	52,18%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	461.859,44	28,03%	236.883,18	14,37%	698.742,62	42,40%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.521.103,18	8.337.924,71	42,71%	5.829.808,15	29,86%	14.167.732,86	72,58%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	172.591.351,03	54.066.242,74	31,33%	35.356.148,05	20,49%	89.422.390,79	51,81%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	55.655.211,71	18.908.639,98	33,97%	5.613.261,56	10,09%	24.521.901,54	44,06%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.044.226,14	2.298.615,41	45,57%	747.755,83	14,82%	3.046.371,24	60,39%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	60.699.437,85	21.207.255,39	34,94%	6.361.017,39	10,48%	27.568.272,78	45,42%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	233.340.788,88	75.273.498,13	32,26%	41.717.165,44	17,88%	116.990.663,57	50,14%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL PRESUPUESTO.....	248.497.788,88	79.269.623,13	31,90%	45.315.165,44	18,24%	124.584.788,57	50,14%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2025

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	583.564,53	84.904,03	14,55%	112.814,28	100,00%	197.718,31	100,00%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	3.272.325,52	2.927.240,72	89,45%	2.117,92	0,06%	2.929.358,64	89,52%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	691.103,18	661.823,09	95,76%	-18.760,78	-2,71%	643.062,31	93,05%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.546.993,23	3.673.967,84	80,80%	96.171,42	2,12%	3.770.139,26	82,91%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	28.404.406,50	16.371.518,13	57,64%	2.058.720,70	7,25%	18.430.238,83	64,89%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.774.226,14	2.298.615,41	60,90%	747.755,83	19,81%	3.046.371,24	80,72%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	32.178.632,64	18.670.133,54	58,02%	2.806.476,53	8,72%	21.476.610,07	66,74%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	36.725.625,87	22.344.101,38	60,84%	2.902.647,95	7,90%	25.246.749,33	68,74%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	36.725.625,87	22.344.101,38	60,84%	2.902.647,95	7,90%	25.246.749,33	68,74%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.345.785,80	11.862.566,87	19,66%	15.273.297,22	25,31%	27.135.864,09	44,97%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	87.220.572,00	30.391.746,97	34,84%	13.901.227,30	15,94%	44.292.974,27	50,78%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	461.859,44	28,03%	236.883,18	14,37%	698.742,62	42,40%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.830.000,00	7.676.101,62	40,77%	5.848.568,93	31,06%	13.524.670,55	71,83%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	168.044.357,80	50.392.274,90	29,99%	35.259.976,63	20,98%	85.652.251,53	50,97%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	27.250.805,21	2.537.121,85	9,31%	3.554.540,86	13,04%	6.091.662,71	22,35%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.270.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	28.520.805,21	2.537.121,85	8,90%	3.554.540,86	12,46%	6.091.662,71	21,36%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	196.615.163,01	52.929.396,75	26,92%	38.814.517,49	19,74%	91.743.914,24	46,66%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL PRESUPUESTO.....	211.772.163,01	56.925.521,75	26,88%	42.412.517,49	20,03%	99.338.039,24	46,91%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

A) CREDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.929.350,33	11.575.568,22	19,00%	15.631.206,18	25,65%	27.206.774,40	44,65%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	90.492.897,52	15.883.129,67	17,55%	18.709.978,15	20,68%	34.593.107,82	38,23%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	461.859,44	28,03%	236.883,18	14,37%	698.742,62	42,40%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	19.521.103,18	2.269.794,21	11,63%	5.690.104,63	29,15%	7.959.898,84	40,78%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	172.591.351,03	30.190.351,54	17,49%	40.268.172,14	23,33%	70.458.523,68	40,82%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	55.655.211,71	35.996,39	0,06%	5.167.032,40	9,28%	5.203.028,79	9,35%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	5.044.226,14	0,00	0,00%	382.611,50	7,59%	382.611,50	7,59%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	60.699.437,85	35.996,39	0,06%	5.549.643,90	9,14%	5.585.640,29	9,20%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	233.340.788,88	30.226.347,93	12,95%	45.817.816,04	19,64%	76.044.163,97	32,59%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL PRESUPUESTO.....	248.497.788,88	34.222.472,93	13,77%	49.415.816,04	19,89%	83.638.288,97	33,66%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	583.564,53	29.466,16	---	161.205,46	27,62%	190.671,62	32,67%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	3.272.325,52	888.155,90	27,14%	1.246.068,08	38,08%	2.134.223,98	65,22%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	691.103,18	16.369,99	2,37%	235.555,05	34,08%	251.925,04	36,45%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	4.546.993,23	933.992,05	20,54%	1.642.828,59	36,13%	2.576.820,64	56,67%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	28.404.406,50	35.996,39	0,13%	5.131.729,60	18,07%	5.167.725,99	18,19%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.774.226,14	0,00	0,00%	382.611,50	10,14%	382.611,50	10,14%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	32.178.632,64	35.996,39	0,11%	5.514.341,10	17,14%	5.550.337,49	17,25%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	36.725.625,87	969.988,44	2,64%	7.157.169,69	19,49%	8.127.158,13	22,13%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	36.725.625,87	969.988,44	2,64%	7.157.169,69	19,49%	8.127.158,13	22,13%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.345.785,80	11.546.102,06	19,13%	15.470.000,72	25,64%	27.016.102,78	44,77%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	87.220.572,00	14.994.973,77	17,19%	17.463.910,07	20,02%	32.458.883,84	37,21%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.648.000,00	461.859,44	28,03%	236.883,18	14,37%	698.742,62	42,40%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.830.000,00	2.253.424,22	11,97%	5.454.549,58	28,97%	7.707.973,80	40,93%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	168.044.357,80	29.256.359,49	17,41%	38.625.343,55	22,99%	67.881.703,04	40,40%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	27.250.805,21	0,00	0,00%	35.302,80	0,13%	35.302,80	0,13%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.270.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	28.520.805,21	0,00	0,00%	35.302,80	0,12%	35.302,80	0,12%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	196.615.163,01	29.256.359,49	14,88%	38.660.646,35	19,66%	67.917.005,84	34,54%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	15.157.000,00	3.996.125,00	26,36%	3.598.000,00	23,74%	7.594.125,00	50,10%
TOTAL PRESUPUESTO.....	211.772.163,01	33.252.484,49	15,70%	42.258.646,35	19,95%	75.511.130,84	35,66%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

A) CRÉDITOS TOTALES

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	6.436.204,44	1.931.385,50	30,01%	41.043,20	0,64%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	21.401.360,50	10.186.348,15	47,60%	3.344.204,65	15,63%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	4.526.021,67	3.892.622,94	86,01%	501.685,90	11,08%
624	INVERSIÓN NUEVA EN ELEMENTOS TRANSPORTE	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	1.018.598,03	346.746,47	34,04%	121.907,50	11,97%
626	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN	9.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	5.506.602,71	753.052,16	13,68%	103.129,37	1,87%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	269.808,62	41.303,67	15,31%	24.303,58	9,01%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	135.070,92	104.770,92	77,57%	16.990,74	12,58%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	163.323,41	77.281,01	47,32%	31.616,70	19,36%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	766.774,95	493.023,29	64,30%	197.856,24	25,80%
641	GASTOS APLICACIONES INFORMÁTICAS	14.200.319,97	6.234.309,69	43,90%	820.290,91	5,78%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.221.726,49	461.057,74	37,74%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		55.655.211,71	24.521.901,54	44,06%	5.203.028,79	9,35%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	1.601.489,81	1.052.278,90	65,71%	41.043,20	2,56%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	11.662.188,78	10.028.409,54	85,99%	3.333.666,91	28,59%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	898.509,05	898.509,05	100,00%	501.685,90	55,84%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS TRANSPORTE	0,00	0,00	---	0,00	---
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	941.017,91	346.746,47	36,85%	121.907,50	12,95%
626	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	---	0,00	---
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	2.171.520,88	728.825,07	33,56%	78.902,28	3,63%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	169.308,62	41.303,67	24,40%	24.303,58	14,35%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	104.770,92	104.770,92	100,00%	16.990,74	16,22%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	39.839,41	37.281,01	93,58%	31.078,73	78,01%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	613.586,97	408.334,30	66,55%	197.856,24	32,25%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	9.617.214,66	4.322.722,16	44,95%	820.290,91	8,53%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	584.959,49	461.057,74	---	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		28.404.406,50	18.430.238,83	64,89%	5.167.725,99	18,19%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

30/06/2025

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

CONCEPTO	DENOMINACION	CREDITOS DEFINITIVOS	CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	4.834.714,63	879.106,60	18,18%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	9.739.171,72	157.938,61	1,62%	10.537,74	0,11%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	3.627.512,62	2.994.113,89	82,54%	0,00	0,00%
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS TRANSPORTE	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	77.580,12	0,00	0,00%	0,00	0,00%
626	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN	9.200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	3.335.081,83	24.227,09	0,73%	24.227,09	0,73%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	100.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	30.300,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	123.484,00	40.000,00	32,39%	537,97	0,44%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	153.187,98	84.688,99	55,28%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	4.583.105,31	1.911.587,53	41,71%	0,00	0,00%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	636.767,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		27.250.805,21	6.091.662,71	22,35%	35.302,80	0,13%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPITULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2º TRIMESTRE

A) CRÉDITOS TOTALES

30/06/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	0,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	4.644.226,14	3.046.371,24	0,00%	382.611,50	0,00%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		5.044.226,14	3.046.371,24	60,39%	382.611,50	7,59%

B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	0,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	0,00	0,00	--	0,00	--
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	3.774.226,14	3.046.371,24	80,72%	382.611,50	10,14%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	0,00	0,00	--	0,00	--
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		3.774.226,14	3.046.371,24	80,72%	382.611,50	10,14%

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

30/06/2025

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
723	A SCDAD. MERCANTILES ESTATALES, E. PUBL.	0,00	0,00	--	0,00	--
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	870.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.270.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%